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EKONOMİNİN 3 YILLIK
YOL HARİTASI

BERAT ALBAYRAK: “İhracatımız, 2020 Haziran-Ağustos döneminde salgının 
etkilerinin derinden hissedildiği 2020 Mart-Mayıs dönemine kıyasla yüzde 

27’ye yakın oranla artış kaydetti. Altın hariç ihracatın ithalatı karşılama oranı 
ise aynı dönemde 15 puanın üzerinde artarak yüzde 90’a ulaştı ve uzun 

dönemli ortalamaların oldukça üzerine çıktı.”

Hazine ve Maliye Bakanı Berat Albayrak, “Yeni Dengelenme, Yeni Normal, Yeni Ekonomi” 
ana temasıyla hazırlanan Yeni Ekonomi Programı’nı (2021-2023) (YEP) Vergi Denetim Kurulu 
Ataşehir Hizmet Binası’nda düzenlediği basın toplantısıyla açıkladı.

E konominin 3 yıllık yol haritası açık-
landı. Hazine ve Maliye Bakanı Be-
rat Albayrak, YEP’in ilkini Eylül 
2018’de açıkladıklarını, o günlerde 

Türkiye’nin yurt dışı kaynaklı spekülatif kur 
ataklarının oluşturduğu finansal ve makro-
ekonomik dengesizliklerle yoğun bir şekil-
de mücadele ettiğini anımsattı. Bu nedenle 
programın ilk yılını dengelenme süreci ola-
rak ilan ettilerini belirten Albayrak, uygula-
dıkları kararlı politikalarla dengelenme sü-
recinde Türkiye’nin muazzam başarı elde 
ettiğinin altını çizdi.

Albayrak, Ağustos 2018’de 7,20’lere ka-
dar yükselen dolar kurunu 2019 yıl sonu iti-
barıyla 5,95’lere indirdiklerini, yüzde 25’lere 
kadar yükselen Tüketici Enflasyonu’nu 
(TÜFE) yüzde 10-11 bandına düşürdükleri-
ni hatırlattı. Ayrıca 50 milyar doların üze-
rindeki cari işlemler açığını cari fazlaya çe-
virdiklerini ifade eden Albayrak, sözlerine 
şöyle devam etti: “Daralmaya başlayan eko-
nomik faaliyeti yeniden hareketlendirdik ve 
2019’un son çeyreği itibarıyla yüzde 6,4’lük 
büyüme oranını yakaladık. Tam bu denge-
lenme sürecinin sonuna yaklaşırken yeni 
tip koronavirüs (Kovid-19) salgınının başla-
masıyla ekonomimiz ve dünya ekonomile-
ri tarihte eşine az rastlanır şiddette yeni bir 
sınama ile karşı karşıya kaldı. Tüm dünyada 
ekonomik faaliyet çok sert bir şekilde yavaş-
ladı. Kimi ülkeler ekonomilerini ve sınırları-
nı tamamen kapattı. İşsizlik bütün dünyada 
çok hızlı şekilde arttı. Belirsizlik ortamında 
sermayenin altına ve rezerv paralara yönel-
mesi neticesinde Türkiye gibi özellikle geliş-
mekte olan ülkelerin para birimleri ciddi an-
lamda bütün dünyada değer kaybetti. Birim 
maliyet artışlarına kur geçişkenliği de ekle-
nince enflasyon oranımızdaki aşağı yönlü 
trend yerini yatay bir seyre bıraktı.”

Albayrak, özellikle altın ithalatındaki hız-
lı artış ve turizm gelirlerindeki sert düşüş 
neticesinde cari işlemler dengesinde geçi-
ci de olsa bir bozulmanın ortaya çıktığına 
işaret etti.

Bakan Albayrak, salgın döneminde aldık-
ları bu politika tedbirlerinin neticesinde, bu 
yılın temmuz ayında ekonomik faaliyetin 
hızlı bir normalleşme sürecine girdiğini vur-
gulayarak, “Bu anlamda gelişmiş ve geliş-
mekte olan ülkelerin birçoğundan Türkiye 

olarak pozitif ayrıştık. Sanayi üretimi, satın 
alma yöneticileri endeksi, kapasite kullanım 
oranı, elektrik tüketimi ve güven endeksi ve-
rileri, ekonomide yılın üçüncü çeyreğinden 
itibaren güçlü bir V-tipi bir toparlanma ol-
duğuna ve yıldan yıla büyüme oranının po-
zitife döndüğüne açıkça işaret ediyor” diye 
konuştu.

Toparlanmanın sürükleyicilerinden biri-
sinin de ihracat olduğunu belirten Albayrak, 
“İhracatımız, 2020 Haziran-Ağustos döne-
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minde salgının etkilerinin derinden hisse-
dildiği 2020 Mart-Mayıs dönemine kıyasla 
yüzde 27’ye yakın oranla artış kaydetti. Altın 
hariç ihracatın ithalatı karşılama oranı ise 
aynı dönemde 15 puanın üzerinde artarak 
yüzde 90’a ulaştı ve uzun dönemli ortalama-
ların oldukça üzerine çıktı” dedi.

Albayrak, toparlanmanın tüm sektörle-
re yayıldığını söylemenin hala mümkün ol-
madığını ifade ederek, “Özellikle turizm ve 
ulaşım gibi alanlarda ve genel anlamda hiz-
metler sektöründe toparlanma henüz is-
tediğimiz seviyeye ulaşmış değil. Yaklaşık 
15 milyon insanımızın istihdam edildiği hiz-
metler sektörünü yeniden canlandırmak 
ve vatandaşlarımızın refahını korumak bi-
zim için hayati önemde” değerlendirmesin-
de bulundu.

“ANA TEMALARIN HER BİRİNİ 
AYRI BİR MEYDAN OKUMA 
OLARAK GÖRÜYORUZ”

Bakan Albayrak, bu seneki Yeni Ekono-
mi Programı’nın ana temalarını “Yeni Den-
gelenme”, “Yeni Normal” ve “Yeni Ekonomi” 
olarak belirlediklerini bildirerek, her birini 
ayrı bir meydan okuma olarak gördükleri-
ni vurguladı. Yeni dengelenmenin, salgının 
makroekonomik denge ve finansal istikrar 
üzerindeki olumsuz etkilerini ortadan kal-
dırılmasını, iç ve dış dengenin yeniden sağ-
lanmasını, enflasyonun kalıcı olarak düşük 
tek haneli rakamlara indirilmesini ve cari 
işlemler açığının kapatılmasını ifade ettiği-
ni aktaran Albayrak, bu denge üzerine sür-
dürülebilir bir büyüme modeli inşa edecek-
lerini dile getirdi. Albayrak, dengelenme 
döneminde, salgın sürecine özgün olarak 
devreye alınan finansal tedbirlerin kademe-
li olarak kaldırılacağını ifade ederek, “Ağus-
tos ayı başından bu yana ilgili kurumlarımız 
gerek faiz ve likidite adımlarıyla gerekse 
de swap ve aktif rasyosu düzenlemeleriy-
le bu yönde adımlar atmaya başladığımızın 
örnekleri olarak öne çıkıyor. Normalleşme 
adımları önümüzdeki günlerde de haftalar-
da da devam edecek, hem finansal istikrarı-
mıza hem de makroekonomik hedeflerimi-
ze katkı sağlayacak” diye konuştu.

“YILIN TAMAMINDA 
BÜYÜMENİN POZİTİF OLMASINI 
ÖNGÖRÜYORUZ”

Programın ana temalarından “Yeni Nor-
mal”e değinen Albayrak, yeni tip korona-
virüs (Kovid-19) salgını ile dünya genelin-
de sosyal ve ekonomik hayatın işleyişinin 
önemli ölçüde değişime uğradığını dile getir-
di. Ekonomideki iş yapış şekillerinin, davra-
nışların ve tercihlerin yeniden biçimlendiği-

ni dile getiren Albayrak, “Ekonomimizin bu 
sürece gereken uyumu sağlayabilmesi için 
dijital dönüşüme hız kazandırılması, e-hiz-
metlerin hayatın her alanına yaygınlaştırıl-
ması, yeni finansal çözümlerin üretilmesi ve 
yeni çalışma modelleri oluşturulması bir zo-
runluluk olarak karşımıza çıkıyor. Program 
döneminde bu zorunluluklara en doğru ya-
nıtı vermek, katma değerli üretimi destek-
leyecek iş süreç ve modellerini yaygınlaş-
tırmak, yani ‘Yeni Normale’ uyum sağlamak 
ikinci hedefimiz olacak” ifadelerini kullandı. 
Albayrak, programın üçüncü teması “Yeni 
Ekonomi”nin yenilikçi, yüksek katma değer-
li, ihracata dayalı, insan odaklı ve kapsayıcı 
bir kalkınma modelini temsil ettiğini söyledi.

Yeniden dengelenmeyi sağlayarak, yeni 
normale uyum sağlayarak program döne-
minde ekonominin güçlendirileceğini vur-
gulayan Albayrak, “Enflasyon ve cari den-
gedeki kırılganlıkları azaltacak, rekabet, 
teknoloji ve verimlilik odaklı ‘stratejik re-
formları’ hayata geçirmeye devam edeceğiz. 
Salgın sonrası küresel tedarik zincirinde 
ortaya çıkan aksamaları fırsata dönüştü-
rerek ülkemizi üretim ve yatırımda küresel 
bir cazibe merkezi haline getirecek adımlar 
atacağız. Bu kapsamda yenilikçi, yüksek kat-
ma değerli, ihracata dayalı, insan odaklı ve 
kapsayıcı bir kalkınma modeli uygulayaca-
ğız” diye konuştu.

Program dönemindeki makroekonomik 
hedefler ve bu hedeflere ulaşmak için uy-
gulanacak politikalara değinen Albayrak, 
makroekonomik tahminleri salgında büyük 
bir ikinci dalga olmayacağı ve ekonomilerin 
kapanmayacağı varsayımı ile hazırladıkları-
nı belirtti. Albayrak, şöyle devam etti: “Elbet-
te teknik ekiplerimiz alternatif senaryolar 
da hazırladılar. Az sonra bunlardan çok kısa 
da olsa bahsedeceğim. Ama özellikle büyü-
me çerçevesi içerisinde 2020 yılına güç-
lü bir büyüme performansıyla başlamıştık. 
Salgın etkisiyle mart ayının ortasından itiba-

ren başlayan daralmanın ardından üçüncü 
çeyrekte yeniden hızlı bir toparlanma süre-
cine girdik. Ağustos ayından itibaren atıl-
makta olan normalleşme adımlarının etki-
siyle yılın geri kalanında büyüme dördüncü 
çeyrekte bir miktar ivme kaybedecek olsa 
da yılın tamamında büyümenin pozitif olma-
sını ve yüzde 0,3 oranında gerçekleşmesini 
öngörüyoruz.”

“HER TÜRLÜ SENARYOYA 
HAZIRLIK YAPIYORUZ”

Bakan Albayrak, 2020-2021 dönemi için 
alternatif senaryo çalışmalarını da yaptık-
larını belirterek, şunları kaydetti: “Bunu mü-
teakip alternatif senaryo dediğimiz olabile-
cek bir büyüme konusundaki olası riskleri 
elbette göz ardı etmiyoruz. İhtiyatlı duruşu-
muzu koruyarak, her türlü senaryoya ha-
zırlık yapıyoruz. Bu doğrultuda, küresel eko-
nomide ve Türkiye ekonomisinde salgın 
koşullarındaki normalleşme sürecinin ter-
sine döneceği ve ekonomilerdeki toparlan-
ma sürecinin sekteye uğrayacağı kötümser 
bir senaryoda da 2020 yılının sonuna doğ-
ru ve 2021 yılına etkilerine baktığımızda ola-
bilecek bir eksi 1,5, 2021 yılında ise YEP tah-
minimiz 5,8’den 2,1 puan altında kalarak 
yüzde 3,7 seviyesinde büyüyebileceğini de-
ğerlendiriyoruz. Ama bu kötü senaryomuz. 
Bununla ilgili alt kırılımlar tüm bu çerçeve-
deki alt potansiyel etki kalemlerine detay-
lı çalışmamız çerçevesi içerisinde ona göre 
tedbirleri alıyoruz ama baz senaryo bugün-
kü resim itibariyle bahsettiğim çerçeve içe-
risinde olacak.”

“İSTİHDAMIN NİCELİK VE 
NİTELİĞİNİ ARTIRACAK POLİTİKA 
VE TEDBİRLER UYGULANMAYA 
DEVAM EDECEK”

Hazine ve Maliye Bakanı Berat Albayrak, 
program dönemi boyunca istihdamın yıllık 
ortalama 1 milyon 336 bin kişi artması ve 
iş gücüne katılım oranlarındaki artışa rağ-
men işsizlik oranının kademeli olarak geri-
leyerek 2023 yılında yüzde 10,9 seviyesinde 
gerçekleşmesinin öngörüldüğünü söyledi. 
İstihdamın nicelik ve niteliğini artıracak po-
litika ve tedbirler uygulanmaya devam ede-
ceklerini vurgulayan Albayrak, bu kapsam-
da, iş gücü piyasasında beceri uyumunun 
artırılması için çalışmaları daha da hızlan-
dıracaklarını ifade etti. Albayrak, belirle-
nen odak sektörler başta olmak üzere reel 
sektörün gelecekteki ihtiyaçlarının da dik-
kate alınarak iş gücü piyasasında talep edi-
lecek becerilerin ve yeni mesleklerin ka-
zandırılmasına daha da yoğunlaşılacağını 
dile getirdi.

“Kamu bankalarımız aracılığı 
ile 267,4 milyar TL tutarında 
kredi finansmanı sağladık. 

Aylık geliri 5 bin TL’nin 
altında olan yaklaşık 9 milyon 
vatandaşımıza 47,5 milyar TL 
bireysel ihtiyaç desteği verdik. 

787 bin esnafımıza 29,9 
milyar TL’ye yakın esnaf destek 
finansmanı tahsis ettik. 198 bin 
işletmemize 143 milyar TL işe 

devam finansmanı kullandırdık. 
122 milyar TL tutarında 

kurumsal ve bireysel kredinin 
ertelemesini gerçekleştirdik.”
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Kovid-19 salgını sonrası ekonomik topar-
lanmayı destekleyici, gençlerin deneyim ka-
zanarak iş gücü piyasasına girişlerini ko-
laylaştırıcı, kısmi süreli çalışmayı teşvik 
edici İşgücü Piyasasının Esnekleştirilmesi 
yönünde politikaları hayata geçirecekleri-
ni ifade eden Albayrak, tarım alanındaki su-
lama ve seracılık yatırımlarının yanında, 1 
milyon istihdam projesi gibi özellikle sektör 
odaklı işbaşı eğitim ve meslek edinme prog-
ramları ile istihdama önemli katkı sağlaya-
caklarını anlattı.

Fiyat istikrarının sağlanmasının ve enf-
lasyonun kalıcı olarak düşük tek haneli se-
viyelere indirilmesinin öncelik olmaya de-
vam ettiğini anlatan Albayrak, “Enflasyonun 
2020 yılı sonunda yüzde 10,5’e gerilemesi, 
2021 yıl sonunda yüzde 8 olarak gerçekleş-
mesi, program dönemi sonunda ise yüzde 
4,9 düzeyine gerilemesi hedeflenmektedir. 
Para ve maliye politikalarının güçlü eşgü-
dümünün sürdürülmesi enflasyondaki dü-
şüş eğiliminde belirleyici olacaktır. Başta 
arz yönlü kısıtların ortadan kaldırılmasına 
olanak sağlayacak, mal ve hizmet piyasala-
rında rekabet ve verimliliği artıracak politi-
kalar bu süreci destekleyecektir. Bu alanda 
Haksız Fiyat Değerlendirme Kurulu ve Re-
kabet Kanununda Yeni Yaklaşım önemli rol 
üstlenecek” diye konuştu.

ENERJİ İTHALATI
Albayrak, program dönemi sonunda cari 

işlemlerde kalıcı olarak denge tesis etme-
yi amaçladıklarını ifade ederek, “Bu yıla cari 
fazla vererek başlamışken, turizm gelir-
lerindeki beklenmedik daralmanın ve glo-
bal altın talebine paralel olarak hızlı bir şe-
kilde artan net altın ithalatının etkisiyle yılı 
cari açık vererek kapatacağız” dedi. Yap-
tıkları hesaplamalara göre, Kovid-19 salgı-
nının net turizm gelirleri üzerindeki azaltı-
cı etkisinin 25 milyar dolar, net altın ithalatı 
üzerindeki yukarı yönlü etkisinin ise 12 mil-
yar dolar seviyesinde olduğunu söyleyen Al-
bayrak, şu değerlendirmelerde bulundu: “Al-
tın ithalatını bir ithalat olarak görmüyorum. 
Altın sermaye malı. Bir tüketim malı değil, 
alıp tüketmiyorsunuz. Koyuyorsunuz ser-
maye olarak. Geçici etkiler hariç bakıldığın-
da, 2020 yılında 12,4 milyar dolar, yani milli 
gelirimizin yüzde 1,7’si kadar cari fazla ver-
diğimizi hesaplıyoruz. Sadece altının ve tu-
rizmin normal performansına baktığımız-
da 2020 yılında normal şartlar altında cari 
fazla vererek kapattığımız bir yıl olarak ge-
çecekti. Altını koyduğumuzda da, sadece tu-
rizm normal performansla gerçekleşmiş 
olsaydı 0,1’lik bir artıyla yine cari fazla ve-
rerek kapatacağımız bir yıl olacaktı. Cari iş-

lemler dengesinin GSYH’ye oranının 2021 ve 
2022 yıllarında sırasıyla yüzde 1,9 ve yüzde 
0,7 olarak açık vermesini, program dönemi 
sonunda ise bu atılan adımlar, stratejik re-
formların da etkisiyle fazlaya dönmesini, ka-
lıcı bir şekilde dönüşüm noktasında dönme-
sini öngörüyoruz.” 

TURİZM ALANINDAKİ 
ÇALIŞMALAR

Bakan Albayrak, Türk Eximbank’ın yeni 
yaklaşımının, Türkiye Kalkınma ve Yatırım 
Bankası’nın yeni odak alanları ile KOBİ’leri 
desteklemesinin, küresel tedarik zincirin-
deki payını ve e-ihracatı artırmanın YEP’in 
önceliklerinden olduğunu söyledi. İş dünya-
sının Türk Eximbank’ın ve Türkiye Kalkın-
ma ve Yatırım Bankası’nın yeni yaklaşım-
larından pek haberinin olmadığına dikkati 
çeken Albayrak, “Mektup getir- iş yap’… Bu 
modelden çoktan çıkıldı. Bu manada yeni 
model çok başka bir sürecin önünü aça-
cak” dedi. Özellikle madencilik alanında kat-
ma değerli üretime yönelik yatırımlara da 
önem vereceklerini ifade eden Albayrak, tu-
rizm alanındaki çalışmalar hakkında şun-
ları kaydetti: “Turizm gelirlerimizi artırmak 
için 12 ay turizme geçişle turizmde çeşitliliği 
artırarak, güvenli turizm sertifikasyonunu 
sürekli ve kalıcı hale getireceğiz. Bu konu-
da Turizm Bakanımızla çok yoğun bir mesai 
ortaya koyuyoruz. Kendisi bu konuda müt-
hiş bir tecrübe ve mesai ortaya koydu. Tür-
kiye turizmine katma değer anlamında çok 
daha üst düzey bir ekonomik katkı sağlaya-
cak modeller noktasında önemli bir proje 
çalışması ortaya koyuyor. Önümüzdeki yıl-
dan itibaren bunun neticeleri küresel ra-

kip ülkelere de baktığımızda görmeye baş-
layacağız.”

YEP HEDEFLER
Hazine ve Maliye Bakanı Berat Albayrak’ın 

gelecek 3 yıla ilişkin açıkladığı programda, 
makroekonomik göstergelere ilişkin hedef-
lere de yer verildi. Programda bu yıl için bü-
yümenin yüzde 0,3 düzeyinde gerçekleşeceği 
öngörülürken, bu göstergeye ilişkin hedef-
ler 2021 için yüzde 5,8, 2022 ve 2023 yılları 
için de yüzde 5 olarak belirlendi. Bu yıl yüz-
de 10,5 düzeyinde gerçekleşeceği tahmin 
edilen enflasyonun ise gelecek 3 yılda kade-
meli düşürülmesi hedeflendi. Bu kapsam-
da programda enflasyon hedefleri 2021 için 
yüzde 8, 2022 için yüzde 6 ve 2023 için yüz-
de 4,9 şeklinde yer aldı. İşsizlik oranının bu 
yıl yüzde 13,8 düzeyinde gerçekleşeceği ön-
görülen programda, bu oranın 2021’de yüzde 
12,9’a, 2022’de yüzde 11,8’e ve 2023’te yüzde 
10,9’a düşürülmesi hedeflendi. Programda, 
cari işlemler açığının milli gelire oranının bu 
yıl yüzde 3,5 düzeyinde gerçekleşeceği tah-
min edildi. Söz konusu göstergeye dair he-
defler programda 2021 için yüzde 1,9 ve 2022 
için yüzde 0,7 düzeyinde yer alırken, 2023’te 
ise milli gelirin yüzde 0,1’i oranında cari faz-
la verilmesi amaçlandı. Bu yıl 702 milyar do-
lar olacağı öngörülen milli gelirin, 2021’de 
735 milyar dolara, 2022’de 801 milyar dola-
ra ve 2023’te 875 milyar dolara ulaşacağı he-
define de programda yer verildi. Programda 
ayrıca bütçe açığının milli gelire oranının bu 
yıl yüzde 4,9 düzeyinde gerçekleşeceği, gele-
cek 3 yılda ise bu göstergenin sırasıyla yüz-
de 4,3, yüzde 3,9 ve yüzde 3,5’e düşürülme-
si hedeflendi.


